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 2016-12 December 
Sigtuna ligger vid Mälaren och grundades av Erik Segersäll runt år 980. Sigtuna var den 
första egentliga staden i dåvarande Sverige och sedan säte för den förste kristne kungen, 
Olof Skötkonung, som här lät slå de första svenska mynten. Sigtuna blomstrade som ett 
kungligt, kyrkligt och kommersiellt centrum fram till slutet på 1200-talet. 
 

 

 2016-11 November 
Några rosarter har nypon med ett mycket högt C-vitamininnehåll. Det kan finnas nästan 
2000 milligram C-vitamin per 100 gram torkade nypon. Som exempel kan det sägas att en 
kopp nypon innehåller lika mycket C-vitamin som 35-40 apelsiner.  
 

 

 2016-10 Oktober 
Tätorten Trosa är belägen mellan Södertälje och Nyköping där Trosaån mynnar ut i Öster-
sjön. När staden lockade till sig badgäster i slutet av 1800-talet så var det med både varma 
och kalla bad, men läkarna var på den tiden fortfarande inte överens om ifall det var nyttigt 
eller rent av skadligt att bada i havsvatten. Simning var en överklass-sport i första hand för 
män. 
 

 

 2016-09 September 
Kaprun är en ort i Zell am See-distriktet i Österrike. Området är mest känt för sin skidåkning, 
men man kan åka lift upp på berget Kitzsteinhorn även på sommaren och njuta av utsikten 
över dalen. Bilden är tagen på väg upp till skidorten och efter en dimmig morgon har mol-
nen äntligen börjat lyfta så vi kan se alptopparna. 
 

 

 2016-08 Augusti 
Järvafältet är ett större naturområde som reserverades som militärt övningsfält mellan 1905 
och 1970. Det har fått namn av Järvagårdarna i Solna. Området sträcker sig genom Solna, 
Sundbybergs, Stockholms, Sollentuna och Järfälla kommuner. 
 

 

 2016-07 Juli 
Fyren vid Rydbjerg Knude i norra Danmark byggdes år 1900 ursprungligen på 60 meters 
höjd, men sedan dessa har sanddynerna sakta men säkert övertagit marken och snart kom-
mer förmodligen tornet att rasa ned i havet. 
 

 

 2016-06 Juni 
Den lilla turistorten Etretat i Normandie, på Frankrikes nordkust, är mest känd för sina vita 
kalkstensklippor som stupar brant ned i Engelska kanalen. Stränderna är fyllda med runda 
stenar och det finns till och med en film som heter ’The Pebbles of Etretat’ från 1972. En 
kalkonrulle jag inte rekommenderar.  
 

 

 2016-05 Maj 
Området strax intill Grönvretens villaområde i Järfälla undersöktes under 2009 av arkeolo-
ger för att se om det fanns några fornlämningar där som skulle omöjliggöra en utbyggnad av 
området. Inget av antikvariskt intresse påträffades så vi antar att man så småningom kom-
mer att bygga fler hus i området. Bilden är tagen i skogsområdet en regnig dag när solen 
inte nådde ned till undervegetationen. 
 

 

 2016-04 April 
Bro Hof Slott Golf Club, är en golfklubb i Upplands-Bro kommun. Klubbens bana, Stadium 
Course, öppnade 2007 på marken som tidigare tillhört Bro Hof Slott. Golfbanan anses vara 
en av de längsta i Europa med sina drygt 7.000 meter 
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 2016-03 Mars 
Tallinn är Estlands huvudstad och redan för 12000 år sedan började stränderna längs med 
nuvarande Baltikum befolkas av esternas förfäder. Under 1000-talet härjade vikingarna i 
området och Sverige tog kontrollen över landet under medeltiden. Under senare delen av 
1700-talet blev Ryssland den ledande makten runt Östersjön, men sedan 1991 är Estland 
åter igen en självständig stat. Bilden är tagen i Tallinns hamn precis när vi anlänt med ett av 
kryssningsfartygen som dagligen förbinder Stockholm med denna stad. 
 

 

 2016-02 Februari 
Kosta Boda Art Hotel är ett designhotell som exploderar i färg, form och njutning med ur-
sprung i glaset. Hotellet är fyrstjärnigt och de olika hotellmiljöerna samt hotellrummen är 
designade av Kosta Bodas formgivare. Bilden är tagen i anslutning till restaurangen. Det är 
en vägg som är täckt med glasbilder som lyses upp bakifrån. 
 

 

 2016-01 Januari 
Kallhälls marina ligger i Mälarens nordöstra hörn. I Kallhäll fanns under senmedeltiden ett 
torp som ägdes av ärkebiskopen. Ortnamnet är första gången nämnt 1539 och stavas då 
Kalhelle. Det moderna Kallhäll började växa upp i början på 1900-talet då Bolinders Meka-
niska Verkstäder 1909 flyttade ut en del av tillverkningen från Kungsholmen i centrala 
Stockholm. 
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